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امــروز را در تقویم بــه نام «معلــول» نام 
گذاشته اند تا بیشتر با این قشر آسیب پذیر 
آشنا شویم؛ آدم هاى صبورى که از کنارمان 
عبور مى کنند و مــا گاه حتى یک لبخند را 
از آن ها دریغ مى داریم؛ درحالى که وظیفه 
یکایک افراد جامعه این است که دررعایت 
حقوق شــهروندى اولویت را بــه این افراد 
اختصاص دهند. افرادى که به معنى واقعى 
حتــى در روزى که به نام آن هــا نام گرفته 

است، مظلوم واقع شده اند.
 80 درصد معلولان در کشــورهاى جهان 
سوم زندگى مى کنند طبق آمار، هم اکنون 
600 میلیون معلول در جهان به علل مختلف 
جســمى، روانى و اجتماعى دچار ناتوانى و 
معلولیت هســتند که 80 درصد این افراد 
در کشورهاى جهان سوم زندگى مى کنند و 
یک سوم آن ها را کودکان تشکیل مى دهند. 
آمارها نشان مى دهند که از هر 10 کودکى 
که در جهان به دنیا مى آیــد، یکى معلول 
متولد مى شــود. در یک تعریف، معلولیت 
به ناتوانــى در انجــام تمام یا قســمتى از 
فعالیت هاى عادى زندگى فردى یا اجتماعى 
به علت وجود نقص مادرزادى یا اکتسابى در 
قواى جسمانى یا روانى اطلاق مى شود. طبق 
تعریف سازمان جهانى بهداشت، معلولیت، 
ایجاد اختلال در رابطه بیــن فرد و محیط 
دانسته شــده اســت. از نظر این سازمان، 
معلولان، بزرگ ترین اقلیت جهان محسوب 
مى شوند؛ زیرا به طورمیانگین 10درصد افراد 

هر جامعه اى را معلولان تشکیل مى دهند.
اجرایى نشــدن قانون جامع 

حمایت از معلولان
در ایران معلولیت یکى از حوزه هایى است 
که دربــاره آن اختلاف نظر زیــادى وجود 
دارد و آمار دقیقى از تعــداد افراد معلول در 
دست نیســت. با این حال، طبق آمارى که 
چندى پیش از سوى رئیس انجمن دفاع از 
حقوق معلولان کشور اعلام شد، هم اکنون 
حدود سه میلیون معلول شدید و متوسط 
(با احتساب معلولیت هاى خفیف این رقم 
به حدود 10 میلیون نفر نیز مى رســد) در 

کشور وجود دارند. طبق آمارها، روزانه صد 
و ده نفر و ماهیانه ســه هزار و ســیصد نفر 
به تعداد معلولان کشــور افزوده مى شود. 
این افراد در اثر حــوادث، بیمارى ژنتیکى و 
زایمان هاى غلط و اقدامات بهداشــتى که 
به موقع انجام نمى شــود، به تعداد معلولان 
اضافه مى شــوند. چنین جمعیت وسیعى، 

طیف گسترده اى از مسائل ویژه خود را دارا 
هستند که مهم ترین این مسائل مربوط به 
اجرایى نشدن قانون جامع حمایت از معلولان 
اســت. باید افزود که معلولان، 10درصد از 
افراد کل جمعیت کشور را شامل مى شوند. 
در سال هاى گذشــته که معلولان کمتر در 
عرصه اجتماعى حاضر مى شدند، نیازهاى 
آن ها نیز محدود بود. اما در حال حاضر، تعداد 
زیادى از این افراد، تحصیلات بالایى داشته و 
در عرصه عمومى نیز حضور فعالى دارند. نیاز 

معلولان به تسهیلات آموزشى و اشتغال در 
سال هاى آتى افزایش یافته و در کنار خدمات 
توان بخشــى و درمانى، باید خدماتى نظیر 
آموزش بیشتر و اشتغال زایى مناسب تر به 
آنان ارائه شود. براى تأمین آنچه اشاره شد، 
ضرورى است دگرگونى اساسى در اختصاص 
بودجه کافى براى آموزش، توان بخشــى و 

اشتغال تحقق یابد.
معلولان تنها در یک روز دیده 

مى شوند!
 همه ساله با نزدیک شــدن به روز جهانى 
معلولان، توجهات امیدوارکننده به این قشر 
زیاد مى شود و مســئولان به دفاع از حقوق 
اجرا نشــده معلولان مى پردازند یا آن ها را 
داراى توانمندى هاى بسیار خطاب مى کنند. 
اما موضوع مسائل و مشــکلات این قشر، از 
دید بســیارى از مردم و مسئولان، صرفاً به 
خانواده هاى این افــراد بازمى گردد و غالباً 
ازکنار مشــکلات این افراد به سادگى عبور 
مى شــود. زمانى گفته مى شــد که مشکل 
معلولیت، مشکل فرد است و فرد باید خود را 
با جامعه تطبیق دهد؛ اما اکنون نگاه جهانى 
این است که معلولیت مشکل جامعه است و 
باید شرایطى فراهم شــود تا همه این افراد 
جامعه، حق شهروندى داشته باشند و این 
مســئله تنها با فراهم کــردن فرصت هاى 
برابر براى این افراد تحقق پیدا مى کند ولى 
متأسفانه آنچه در کشــور ما بیش از همه 
خودنمایى مى کند، فراموش کردن این اصل 
مهم در سیاست گذارى براى معلولان است.

معلولان هم شــهروندان این 

جامعه اند
معلولان در ایران، به رغم توســعه مناسبى 
که در امر شناســایى و ارائه برخى خدمات 
توان بخشى به وجود آمده است، لیکن هنوز 
در بسیارى از موارد براى حضورى ساده در 
جامعه از امکانات اولیه برخوردار نیستند یا 
خانواده ها یا خود ایشان ترجیح مى دهند در 
منزل بمانند. در دسترس نبودن ساختمان ها 
و محیط هاى مختلف و فقدان مناسب سازى، 
موقعیتــى را آفریده که با وضعیت نســبتاً 
مطلوب هم سال ها فاصله دارد. اگر همگان به 
این امر مهم توجه داشته باشند که معلولان 
هم شــهروندان این جامعه اند و از حقوقى 
مشابه ســایر افراد عادى برخوردارند، آنگاه 
توجه خواهند داشت که برخى کارها که با 
عناوین ویژه براى معلولان انجام مى گیرد، 
اقدامى است که نشان مى دهد، شهروندان 
معلول هم از امکاناتى مشــابه افراد عادى 
برخوردار شده اند. اینکه سرویس ویژه حمل 
و نقل براى معلولان توســط شهردارى ها 
طراحى و اجرا شود، یا اماکن عمومى براى 
معلولان قابل دسترسى شوند، تنها گوشه اى 
از اداى دیــن جامعه به این افــراد به عنوان 

شهروند جامعه است.

سخنگوى نیروى انتظامى:

عاملان آزار کودك کار
 تسلیم قانون شدند

شهر خبر: سخنگوى نیروى انتظامى گفت: 
عامــلان آزار کودك کار خــود را به نیروهاى 
امنیتى معرفى کردند. ســردار احمد نوریان، 
درباره انتشار کلیپ جنجالى در فضاى مجازى 
مبنى بر آزار کودك کار که از ســوى فردى به 
داخل سطل زباله انداخته مى شود، اظهارکرد: 
با توجه به تشــویش اذهان عمومى و حسب 
دستور فرمانده نیروى انتظامى، پیگیرى این 
موضوع در دستور کار قرار گرفت. سخنگوى 
ناجا با بیان اینکه چندین تیم پلیسى تحقیقات 
خود را براى دستگیرى عاملان این اقدام قبیح 
آغاز کردند، گفت: با توجه به تحقیقات پلیسى 
و انتشار گسترده این کلیپ در فضاى مجازى و 
بازخوردهاى منفى به این عمل قبیح، خاطیان 
این پرونده که عرصه را بــر خود تنگ دیدند، 

خود را به نیروهاى امنیتى تسلیم کردند.

رئیس شوراى اسلامى تهران مطرح کرد:

3 راهکار اساسى 
کاهش آلودگى هوا

مهر: رئیس شوراى اسلامى شهر تهران، ضمن 
اشاره به سه اقدام اساســى کنترل آلاینده ها، 
تقویت سیســتم حمل ونقل عمومى و اصلاح 
الگوى توسعه شهر به TOD در جهت کاهش 
آلودگى هوا بر محورهــاى زیر نیز تاکید کرد: 
مسئله آلودگى هوا، موضوعى فصلى یا مقطعى 
نیست؛ اما همین ایام سال که به دلیل وارونگى 
هوا آلودگى به اوج مى رسد و موجب تعطیلى 
مدارس و ادارات مى شود، همگان به یاد مسئله 
آلودگى هوا مى افتند و بعد از یک ماه با تغییر 
شــرایط جوى، موضوع فراموش مى شود. وى 
گفت: در کشور قوانین متعددى براى موضوع 
کنترل آلودگى هوا داریم که یکى از آن ها قانون 
نحوه کنترل آلودگى هوا مصوب سال 1374 
مجلس شوراى اســلامى و قانون هواى پاك 
مصوب 1396 یعنى 22 سال بعد است؛ البته 
در این قوانین دستگاه اصلى مسئول مدیریت 
شهرى نیست، اما سایر دســتگاه ها از جمله 
شــهردارى ها وظایفى برعهده دارند. به گفته 
وى، این قوانین عمدتــاً جنبه مجازات محور 
و واکنشــى دارند و به همین دلیل با تصویب 
این قوانین ما شاهد تغییر روند محسوسى در 
موضوع آلودگى هوا نبودیــم و تنها تغییرات 
جوى موجب مى شود که آلودگى هوا در مواقع 

اضطرار کاهش یابد.

وزارت بهداشت:

تلفات آنفلوانزا 
در کشور به 56 نفر رسید

 ایرنــا: رئیــس مرکــز روابــط عمومى و 
اطلاع رسانى وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکى گفت: از اول مهر تاکنون چهار هزار نفر 
به علت ابتلا به بیمارى هاى تنفسى و مشکوك 
به آنفلوانزا در بیمارستان بسترى شدند که از 
این تعداد 56 نفر بر اثر آنفلوانزا جان خود را از 
دست دادند. کیانوش جهانپور افزود: ازمجموع 
56 نفرى که بــه علت ابتلا بــه آنفلوانزا جان 
خود را از دســت دادند، 19 نفر مربوط به یک 
هفته گذشته است و بیشــترین موارد مرگ 
این بیمارى در اســتان هاى کرمان، گلستان، 
مازندران، خوزســتان و کهگیلویه وبویراحمد 
بوده اســت. جهانپور ادامه داد: این آمار نشان 
مى دهد که شیوع این بیمارى امسال در کشور 
بســیار بالاتر از همیشه اســت. البته هنوز به 
مرحله اپیدمى یــا همه گیرى ایــن بیمارى 
نرســیده ایم اما احتمال بروز همه گیرى این 
بیمارى به طورى که بیش از 15 تا 25 درصد 
افراد جامعه به این بیمارى مبتلا شوند، طى دو 

تا سه هفته آینده وجود دارد.

رئیس مرکز صدور گواهى نامه
 پلیس راهنمایى و رانندگى تشریح کرد:

جزئیات صدور گواهى نامه 
رانندگى براى معلولان

رئیس مرکز صدور گواهى نامه پلیس راهنمایى 
و رانندگى ناجا، جزئیات دریافت گواهى نامه 
رانندگى براى معلولان داراى شرایط رانندگى 
را تشریح کرد. سرهنگ احمد کرمى اسد گفت:  
در پلیس راهنمایى و رانندگى براى احترام به 
جانبازان و معلولان، آموزشگاه هاى رانندگى 
انتخاب شــده که اقدام به آموزش رانندگى به 
معلولان واجد شــرایط مى کند. وى درمورد 
چگونگى دریافت گواهى نامه رانندگى از سوى 
معلولان نیز تصریح کرد: پس از انجام یک سرى 
معاینات ساده پزشکى از سوى پزشکان تأیید 
مى شود که آیا فرد معلول مى تواند رانندگى کند 
یا خیر؟ در صورت تأیید و دارا بودن شرایط از 
سوى افراد داراى معلولیت، آنان با توجه به نوع 
معلولیت به یکى از آموزش هاى رانندگى رفته 
و در آنجا مفاهیم نظرى و عملى رانندگى را فرا 
مى گیرند. وى درمورد اینکه آیا آموزشگاه هاى 
رانندگى مناسب براى معلولان نیز وجود دارد، 
گفت: آموزشــگاه هایى کــه در این خصوص 
مشخص شــده براى معمولان، مناسب سازى 

شده اند. 

کوتاه از جامعه 
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جـامـعـه
Society7 ادامه از صفحه یک... 

امروز بسیارى از نوجوانان به راحتى به موادمخدر 
و الکل دسترســى دارند. البتــه امتحان کردن 
موادشــیمیایى لزوماً به معناى معتاد شــدن 
نوجوان نیســت. با این حال پدر و مادر باید در 
صورت مشــاهده تغییرات ناگهانى در رفتار یا 
شــخصیت فرزندان هوشیار باشــند؛ زیرا این 
مــوارد مى توانــد علامت مصــرف موادمخدر 
باشــد.  به گفته معــاون دفتر ســلامت روان، 
اجتماعى و اعتیاد وزارت بهداشــت، میانگین 
ســن شــروع مصــرف موادمخدر در کشــور 
نســبت به گذشــته کاهش یافته و به پانزده 
سال رســیده و شــاید موضوع کنجکاوى در 
ســن نوجوانى یا باورهاى غلط درباره مصرف 
برخى مواد مخدر،  باعث تمایل این قشــر شده

 اســت.  درمجموع نوجوانــان به هــر مقدار 
موادمخدرى که در دســترس آنــان قرار داده 
شــود، گرایش خواهند یافــت.  از این رو براى 
شــناخت هرچه بهتر والدین و اولیــا و مربیانِ 
مراکز آموزشى و کنترل این افراد، به طور اختصار 
به موادى که بیشــتر مورد توجه نوجوانان قرار 
دارد، از جمله مارى جوآنا،  آدرال، مارى جوآناى 
مصنوعــى، داروى صرفــه، ویکودیــن،  مواد 
توهم  ــزا،  اکســتازى و کوکائیــن،  اشــاره 
مى شــود. مارى جوانا: مصرف کنندگان این 
ماده مخدر معتقدند با مصرف آن به یک آرامش 
حداقلى دســت پیدا مى کنند. شــیوه مصرف 
این ماده دســت خوش تحولات قابل توجهى 
شــده اســت. امروزه نوجوانان مارى جوانا را نه 
فقط به صورت سیگار، بلکه به صورت خوراکى، 
قرص و بخور نیز مصرف مى کنند. آدرال: براى 
بیماران دچار اختــلال بیش فعالى-نقص توجه 
(اى دى اچ دى - ADHD) تجویــز مى شــود تا 
سطح توجه و تمرکز بیمار افزایش یابد. مصرف 
آدرال بیشــتر در دبیرســتان ها و پردیس هاى 
دانشــگاهى رواج دارد، چون این اعتقاد وجود 
دارد کــه آدرال عملکــرد درســى را بهبــود 
مى بخشــد. مارى جوانا مصنوعى: مصرف 
مارى جواناى مصنوعــى حملاتى روانى در فرد 
مصرف کننده ایجاد مى کند که با گیجى، پارانویا 
و اضطراب شــدید همراه اســت و از طرفى اثر 
سرخوشى و آرامش بخشــى مارى جوانا را هم 
داراست. داروى سرفه: بســیارى از داروهاى 
سرفه، چه تجویز شده و چه بدون نسخه، حاوى 
کدئین اســت. مصرف بیش از حد روبیتوسین 
(داروى ضدســرفه) باعث مى شــود که مقدار 
کدئیــن در خــون نوجــوان مصرف کننده به 
شــدت افزایش یابد. ویکودین: مسکن قوى 
و اعتیادآورى اســت که غالباً براى بیمارانى که 
در بیمارستان بسترى شده اند و نیاز به جراحى 
دارند، تجویز مى شــود. نوجوانانى که به لحاظ 
پزشــکى نیازى به ویکودین ندارنــد، این دارو 
را براى حس سســتى و تفکرات مغشــوش و 
سرخوشى موقت حاصل از آن مصرف مى کنند.

مواد توهم زا: مصرف این دســته مواد باعث 
مى شود که مصرف کننده چیزهایى غیرواقعى 
در ذهن خود مشاهده کند. قارچ سیلوسایبین 
یــا قــارچ جادویــى، ســالویا و «ال اس دى» 
(LSD) محبوب تریــن مواد توهــم زا در میان 
نوجوانان اســت که آنان را به سفرى غیرواقعى

 مى فرستد.

یادداشت

معاون نظارت و برنامه ریزى سازمان
 نظام پزشکى خبر داد:

صدور 30 هزار امضاى 
الکترونیک براى پزشکان

 ایرنا : معاون نظارت و برنامه ریزى سازمان نظام 
پزشکى ضمن تشریح آخرین اقدامات انجام شده 
براى نسخه نویســى الکترونیک، گفت: تکمیل 
نسخه نویسى الکترونیک زمان بر بوده و تکمیل 
آن نیازمند کارى حداقل پنج ساله است.محمد 
جهانگیرى درباره آخرین وضعیت اجراى نسخه 
نویســى الکترونیک و اقدامات ســازمان نظام 
پزشکى در این زمینه، گفت: در راستاى اجراى 
نسخه نویسى الکترونیک، سازمان نظام پزشکى 
با اســتانداردهاى وزارت بهداشت، هم آوا شده 
و اقدامات خوبى را انجام دادیــم؛ به طورى که 
در حال حاضر براى صــدور امضاى الکترونیکى 
به روز هســتیم و تمام افرادى که درخواســت 
امضاى الکترونیک داده اند، این نوع امضا برایشان 
صادر شده اســت که یکى از فرآیندهاى اصلى 
نسخه نویســى الکترونیک براى استنادپذیرى 
اســناد اســت.وى با بیان اینکه ایجاد امضاى 
الکترونیک با مشارکت سازمان نظام پزشکى و 
وزارت بهداشت محقق شد، افزود: در حال حاضر 
یکى از باکیفیت ترین امضاهاى الکترونیکى که در 
کشور کار مى کند، این امضاى الکترونیک است 

که مورد استناد هم هست.

خبر

ورود سامانه بارشى به کشورساختمان هاى پایتخت «برچسب انرژى» مى گیرند
ایسنا: مدیرکل معمارى و ساختمان شهردارى تهران با اشاره به صدور «برچسب انرژى» براى ساختمان ها گفت: این حق شهروندان 
است که بدانند ساختمان هاى شان چه میزان انرژى مصرف مى کنند. مهدى صالحى، با بیان اینکه به تازگى موضوعاتى چون ذخیره سازى 
میانه و حداکثرى انرژى در ساختمان ها درمبحث 19 مقررات ملى ساختمان مورد توجه قرار گرفته است، گفت: براین اساس طراحان 
و سازندگان ساختمان هاى پایتخت مى توانند براى نگه داشت انرژى در ساختمان هایشان از روش هاى مختلف استفاده کنند و برهمین 
اساس سازمان ملى استاندارد نیز شرکت هایى را در زمینه تعیین و ارائه برچسب انرژى ساختمان، تعیین کرده است. به گفته وى، اگر 
ساختمانى بتواند برچسب انرژى را اخذ کند، این مهم در پایان کار ساختمان قید خواهد شد تا مردم بدانند این ساختمان در چه سطح 

مصرف انرژى قرار دارد. 

ایسنا: مدیرکل پیش بینى و هشدار سریع سازمان هواشناسى، ضمن اشاره به ورود سامانه بارشى به کشور گفت: این سامانه سبب بارش 
باران در نوارغربى و دامنه هاى جنوبى البرز خواهد شد. صادق ضیائیان افزود: این سامانه اواخر وقت امروز از شرق کشور خارج مى شود. 
همچنین طى روز چهارشنبه در مناطقى از شمال شرق، جنوب غرب، و ســواحل خلیج فارس در استان هاى بوشهر و هرمزگان، بارش 
پراکنده پیش بینى مى شود و در استان هاى ساحلى خزر افزایش موقتى دما خواهیم داشت. وى با اشاره به اینکه از اواخر روز چهارشنبه 
براى غرب سواحل دریاى خزر وزش باد شمالى، ابرناکى و بارش باران دور از انتظار نیست، تصریح کرد: روز پنج شنبه علاوه بر گسترش 
بارش در سواحل دریاى خزر با ورود سامانه بارشى از غرب و شمال غرب در این مناطق و دامنه هاى جنوبى البرز در قزوین، البرز، تهران و 

سمنان و شمال شرق کشور بارش برف و باران پیش بینى مى شود.

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com

اجراى نظــام رتبه بندى معلم ها که قــرار بود پس از 
گذشت حدود چهارسال، از نیمه دوم سال جارى انجام 
شــود، هنوز در پیچ و تاب وزارت آموزش و پرورش و 
مجموعه هاى تابعه اش مســکوت مانده و گلایه هاى 
جامعه معلم ها را به همراه دارد. سیدحمایت میرزاده، 
سخنگوى کمیسیون آموزش مجلس شوراى اسلامى 
در این باره به پرسش هاى مطرح شده پاسخ هایى ارائه 

داد که مى خوانید:
رتبه بندى معلم ها موضوعى اســت که   
دربرنامه پنج ســاله ششــم توسعه 
اقتصــادى و اجتماعى لحاظ شــد؛ اما به رغم 
بودجه اى که براى آن درنظر گرفته شد به مرحله 

اجرا نرسید. آیا موانع دیگرى وجود دارد؟
مجلس کارش را در رابطه با بحث رتبه بندى معلمان 

انجام داده است؛ یعنى در برنامه پنج ساله ششم توسعه 
اقتصادى و اجتماعى، این رتبه بندى را گنجاند. اصولاً 
باید دولت از ابتداى فروردین 96 آن را عملیاتى مى کرد، 
اما به بهانه نبودن پول و بودجه آن را معلق نگه داشت. 
تا اینکه دربودجه سال 98 مبلغ دو هزارمیلیارد تومان 
براى رتبه بندى معلمان در نظر گرفته شــد و الان هم 
براى اجرا در مناطق ابلاغ شــده اســت. معلمان باید 
درادارات آموزش و پرورش تشــکیل پرونده بدهند، 
رتبه هایشــان را مشــخص کنند و براساس رتبه شان 
مبلغى را که تعلق مى گیرد دریافــت مى کنند. البته 
جایگاه معلمان بسیار والاست و مبالغى که در نظرگرفته 
مى شود باید در سرنوشت شغلى شان تاثیرگذار باشد؛ 
اما به قول معروف: چه کند بى نوا همین دارد. آموزش و 

پرورش دستورى را تدوین کرده تا این دو هزار میلیارد 
تومان را بتوان در پنج رتبه معلمان پوشش داد و براى 
هر رتبه مبالغى را درنظر بگیرنــد. باید ببینیم در اجرا 

چگونه خواهد بود.
 مشخص شده ماهیانه چه مبلغى اضافه 

مى شود؟
وزیرآموزش و پرورش حــدوداً بین 200 هزارتومان تا 
600 هزار تومان و میانگیــن 400 هزارتومان را اعلام 

کرده است.
مبناى رتبه بندى ها چیست؟  

بر حسب سابقه، مدرك تحصیلى، معلم نمونه  
و برتربودن، تالیفات و تحقیقاتى که انجام داده اند، این 
پرداختى متفاوت است. درمجموع آیتم هاى گوناگونى 

در بحث رتبه بندى معلمان دخیل است.
با توجه به اینکه بودجه اش تأمین شده و   
باید از نیمه دوم امسال به اجرا درمى آمد، 

آیا زمان دقیقش مشخص است؟
آموزش و پــرورش گفته بود بایــد از اول مهر 98 این 
احکام انجام شود. بنابراین معلمان نگران نباشند و اگر 
یک ماه یا دوماه دیگرهم شروع شود، مابه التفاوتش  به 

حسابشان واریز مى شود.
 رتبه بندى فقط بــراى معلمان درحال 
خدمت عنوان شده است؛ آیا این حکم 

شامل حال معلمان بازنشسته هم مى شود؟
این رتبه بندى براى معلمان شاغل تعریف شده است. 
البته ما از خدایمان اســت که بتوانیم از معلمان حائز 
شرایط بازنشســته نیز با چنین برنامه هایى قدردانى 
کنیم؛ اما با توجه به بحث اعتبارات، چنین امرى تقریباً 

جزو محالات است.

سخنگوى کمیسیون آموزش مجلس شوراى اسلامى:

معلم ها نگران نباشند، مابه التفاوت مهرماه به حسابشان واریز مى شود

خبر ویژهاینفوگرافى

ایسنا: سخنگوى ستاد شناسایى 
مشمولان طرح حمایت معیشتى 
وزارت رفاه، با بیان اینکه تاکنون 
حدود چهار میلیون پیامک براى 
متقاضیان بسته معیشتى که در 
کددستورى#6369* درخواست 
ثبت کرده بودند ارســال شــده 
اســت، اظهار کرد: امــا برخى به 
دلایل مختلف پیامک را دریافت 
نکردند. حتى تا پنــج مرتبه هم 
ارسال مجدد انجام دادیم و تماس 
گرفتیم و متوجه شدیم که تلفن 

همراهشان خاموش است. 
حسین میرزایى افزود: آن هایى که درخواست خود را در کددستورى #6369* ثبت کردند ولى پیامک 
حاوى کدرهگیرى دریافت نکردند مى توانند با وارد کردن کدملى و شماره حسابى که یارانه شان به 
آن واریز مى شود وارد سایت hemayat.mcls.gov.ir بشوند. سخنگوى ستاد شناسایى مشمولان طرح 
حمایت معیشــتى وزارت رفاه با بیان اینکه همچنین برخى اعلام کرده بودند که براى افراد سالمند 
مشکل است که سیمکارت جدید خریدارى کرده و توسط آن تقاضاى خود را در کد دستورى ثبت کنند 

گفت: با این راهکار جایگزین مشکل آن ها نیز مرتفع مى شود. 
وى در پاسخ به اینکه آن ها که یارانه نمى گرفته اند و مشمول بسته معیشتى هم نشده اند آیا باید شماره 
حساب جدید را وارد سایت کنند؟ گفت: آن ها که یارانه نمى گرفتند و بسته معیشتى هم نگرفته اند 
باید از اول دى ماه به پلیس 10+ مراجعه کنند. وى ادامه داد: ما فرآیند را در زمان خودش اطلاع رسانى 
خواهیم کرد. اکنون درباره کسانى که در لیست یارانه بگیران بوده اند ولى بسته حمایت معیشتى دریافت 
نکرده اند صحبت مى کنیم. همچنین باید تاکید کنم که وزارت رفاه و ستاد شناسایى مشمولان طرح 

حمایت معیشتى فقط متولى موضوع حمایت معیشتى و نه یارانه و جاماندگان یارانه است.

سخنگوى ستاد شناسایى مشمولان طرح حمایت معیشتى وزارت رفاه:

افرادى که کد رهگیرى براى بسته معیشتى 
دریافت نکرده اند چه کار کنند؟

رنا
ع: ای

منب

تفاوت آنفلوآنزا با سرماخوردگى
فصل پاییز، فصل سرماخوردگى و آنفلوآنزاست. این دو بیمارى علائمى شبیه به یکدیگر دارند اما روش درمان 

آن ها متفاوت است.

به مناســبت فرا رســیدن دوازدهم آذرمــاه، روز جهانى افــراد داراى معلولیت، 
حجت الاسلام حسن روحانى پیامى صادر کرد. متن پیام به شرح زیر است: دوازدهم 
آذرماه روز جهانى افراد داراى معلولیت، فرصتى است گران بها تا با نگاهى واقع بینانه 
و نقادانه، کارنامه خود را در فراگیرسازى خدمات براى افراد داراى معلولیت مرور 
کنیم. دولت تدبیر و امید از نخستین روزهاى فعالیت خود، حمایت همهجانبه از 
افراد داراى معلولیت و تلاش براى حل مشکلات این عزیزان را مورد توجه قرار داده 
اســت که ابلاغ مصوبه هیئت وزیران در امور معلولان و تلاش براى حل مشکلات 
این عزیزان از آن جمله است و ابلاغ مصوبه هیئت وزیران در امور معلولان و تلاش 
براى تصویب قانون حمایت از حقوق معلولان از بارزترین اقداماتى است که در این 
رابطه صورت گرفته است. دولت تدبیر و امید تلاش مى کند با تأمین منابع اعتبارى 
قانون حمایت از حقوق معلولان بستر مناســبى را جهت عملى ساختن مفاد این 

قانون مهیا سازد. 

+پیام رئیس جمهور به مناسبت روز جهانى معلول Plus
News
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